PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 09/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 336/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.246.570/0001-82, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, SN, Centro, Ananás/TO.

CONTRATADO(A): FLAVIO RIBEIRO BORGES - LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.421.462/0001-13, com sede na
Rua França, 286, Residencial Jardim Europa, Araguaína/TO, CEP 77823-770, através de sua representante legal
Sra. MARIA RIBEIRO BORGES, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 565.632.801-53, onde celebram o presente
contrato,  cujo objeto é contratação de empresa especializada na área médica que tenha em seu quadro
profissionais com registros no CRM, para prestar os serviços de plantões médicos de urgência e emergência de
24 (vinte quatro) horas, no Hospital de Pequeno Porte (HPP) de Ananás /TO, a qual atenderá a necessidade do
Fundo Municipal de Saúde de Ananás no exercício de 2024.

OBJETO: O objeto do presente contrato é Contratação de empresa especializada na área médica que tenha em
seu  quadro  profissionais  com  registros  no  CRM,  para  prestar  os  serviços  de  plantões  médicos  de  urgência  e
emergência de 24 (vinte quatro) horas, no Hospital de Pequeno Porte (HPP) de Ananás – TO, a qual atenderá a
necessidade do Fundo Municipal  de Saúde de Ananás Tocantins no exercício de 2024,  de acordo com a
demanda, limitada aos quantitativos abaixo estipulados:

ITEM DIA DA SEMANA QUANT.
PLANTÕES

DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

49 Sábado: 13, 20, 27.
Domingo: 07, 14, 21. 6

Janeiro/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

50 Sábado: 10, 17, 24.
Domingo: 11, 18, 25. 6

Fevereiro/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 627/2024, em 16/01/2024 13:25

extrato-do-contrato-administrativo-de-prestacao-de-servicos-n-09-2024-3383.pdf - Página 1 de 4

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

51 Sábado: 09, 16, 23.
Domingo: 10, 17, 24. 6

Março/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

52 Sábado: 13, 20, 27.
Domingo: 14, 21, 28. 6

Abril/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

53 Sábado: 11, 18, 25.
Domingo: 05, 12, 19. 6

Maio/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

54 Sábado: 08, 15, 22.
Domingo: 09, 16, 23. 6

Junho/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

55
Sábado: 13, 20.
Domingo: 07, 14,
21,28.

6

Julho/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 627/2024, em 16/01/2024 13:25

extrato-do-contrato-administrativo-de-prestacao-de-servicos-n-09-2024-3383.pdf - Página 2 de 4

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

56 Sábado: 10, 17, 24.
Domingo: 11, 18, 25. 6

Agosto/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

57 Sábado: 07, 14, 21.
Domingo: 08, 15, 22. 6

Setembro/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

58 Sábado: 12, 19, 26.
Domingo: 13, 20, 27. 6

Outubro/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

59 Sábado: 09,16, 23.
Domingo: 10, 17, 24. 6

Novembro/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

60 Sábado: 07, 14, 21.
Domingo: 08, 15, 22. 6

Dezembro/2024
Prestar serviços de
plantões de 24
(vinte e quatro)
horas junto ao
Hospital Nossa
Senhora Aparecida
de Ananás,
iniciando as
07h00m e
encerrando as
07h00m do dia
seguinte

R$
1.875,00

R$
11.250,00

VALOR TOTAL R$ 135.000,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 627/2024, em 16/01/2024 13:25

extrato-do-contrato-administrativo-de-prestacao-de-servicos-n-09-2024-3383.pdf - Página 3 de 4

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

VALOR DO CONTRATO: Valor total de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), sendo o valor de R$
1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais) por cada plantão de 24 (vinte e quatro) horas.TEXTO:

VIGÊNCIA: Este contrato entra em vigor na data de sua assinatura, e encerrar-se-á no dia 31/12/2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ Nº 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

GESTOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 627/2024, em 16/01/2024 13:25

extrato-do-contrato-administrativo-de-prestacao-de-servicos-n-09-2024-3383.pdf - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org